Contra
Hermolai
iſtam.

Lo c⁹ nō
vulgant.

Loceſ
ingreſſe
ſeruiſſima.

Althea
& Altheaſi
dōa pū.

Contra
Hermolai
Aut
Altheaſi
cōmūtalū
tñ vocē
agnoſcū
tē.

EX LIBRO

pori meatus suaves facit. Quis venter lectio codicis scripti, Vuln⁹ & cibo & infusio-
ne mollet. Olei succus decoctae pennis⁹ suavis⁹ facit. ¶ Et a simoniacis acdy sententia in vi-
no. Et in eodē spasticus legitur, nō simoniac. ¶ Murū aqua radice ea addita addicari sub
dit atq; lacte fere. Multo etiā fideliter hac in precedere nosse. Murū aqua radice ea ad-
dita addellan sub dio, atq; e glaucis fere. Theophr. lib. ix. cap. xxx. Spinā. n. quandū em-
rāt quæ aqua inacta cōgeleret. & radice Althææ posse addellare aut si entā in aceris sub
dicoq; humore posuæus. Quæ Theophrasti verba inuenies a Dioscoride tralata tertio
eius lib. cap. de Althæa. ¶ Est & alterū genus fere oxylapathō appellat fatuo idē simi-
le⁹. L. egēdū reor fere hoc est syluestris. nō fere. Ver⁹ quoq; codex. in. legit nō idē. ¶ Ra-
dix aceto decoctā si colof, succus dētibus auxiliatur. Scribo. Radix aceto decoctā si col-
latur dētibus auxiliat, ex eodē. Quæ lectio fauore habet Dioscoridē li. ij. de lapatho
sic pronent. Decoctus in vino etiā ramiabus in dolore dētis & aures vtili colluitur.
¶ Prunam vngue scabrosos detrahit. in eodē scabrosos nō scabrosos. ¶ Radice medi-
terias & lepras curat. Scribo. lichenis & lepras ex eodē suffragate etiā Dioscoride. lib.
ij. Sana ut inqt rami ch omniū radices in aceto recte emulsi mox emulsi in modo im-
posite. lepras, impingines, scabrosos vngues. Sic. n. mel⁹ legitur quā vt Hermolani
casti gant. qui pro. chenas. vt antea in codicibus excisis legebat, mel chenas ipse substi-
tuit. Quod & si Dioscorides quoq; scribat, tamē accedēte ad alterā eius sententiā fide an-
tiquissimi & emendatissimi codicis, nullus reliquis dubitationis locus. esse autē lichen-
is græce, quæ a latinis impetigines dicunt, apertus est quā vt exposuimus egere. ¶ Po-
ta ex vino. pota, nō pota in eodē. ¶ EX CAP. xxxij. Sensus atq; sterutamentis caput
purgat. Scribo Sterutamentis scēns atq; caput purgat, ex eodē. ¶ Et hydropicis impo-
nitur. Dele coniunctionē. et. ex eodē. ¶ Vel si vehemēt vngō tuncat. vtiō, nō vngō
in eodē. ¶ Scapis eius cū panico aqua decoctis. Scapis non scapis, ad præfert ex p̄lar.
¶ Ex aqua bibi & ad iocentū dolores. del. denū in eodē nō dolores. quæ locutio fami-
liaris ē Plinio. ¶ Qd in sacco ortū. Dene verbū. ortū ex eodē, recte. ¶ Sedāt vtriq; capi-
tis dolores. Itē epiphora. Excusa exēplaria oia & itē apographō nostrū. Sedāt vtracq;
pitis dolores. Itē epiphoras. ¶ Vt Plinius tradit. Scribēdū reor vt Phyllin⁹ tradit. Nā
eius auctores mentionē habet elēchus inter alios qui hoc volumine citantur a Plinio.
¶ Sic & fracta ossa. sic effracta ossa in codice antiquo. ¶ EX CAP. xxxij. Radicibus
multis & obnigris, quibusdā altissimis. In eodē Radicib⁹ multis & obliq; quibusdā
altis. ¶ Homani quoq; caliginē præcipue eo releuari. Jenuj nō releuari in eodē. & ilico
addēda coniunctio. et. & in sole sicat. ē. ¶ Et ex sanguine recti. fit etiā & erachib⁹. Scri-
bo. & esmanē. fit & radiceb⁹. Raduqua inspluit ex eodē. ¶ Nasat in calidis sed fatosis.
Nasat in calidis & fauosis. in eodē. ¶ Vrina exorta. L. ege. Vrina ciet ex eodē. ¶ Pro-
dest & hydropicis radix ex vino cocta. Scribo. cū vino cocta ex eodē. vt paulo post. sicut
ad fonēdū radice cū vino cocta. ¶ Siue cōmita in oleo illitū. cōmitū nō cōmita. in eodē.
¶ Petrid⁹ qui ophiaca scripsit Scribēdū Petrechus nō Petrid⁹ vt supra ostēsum est.
ex Niciādi interprete & antiquo exēplari. ¶ Et Michō qui Rhizotomomema. Scribo
Michō nō Michō. & Rhizotomema nō rhizotomomema ex nicēdi interprete in thena-
cis Mactonē citate in rhizotomem. ¶ Nigrore solo & asperore. Nigror & folijs as-
penor. venter codex. ¶ Cōmendanturq; musto ac melle. marta nō musto in eodē legit.
¶ Stomacho vtilis. sin plures sumpti. Stomacho vtilis. Hā plures sumpti. in eodem.
¶ Succus ferule alni sicut. soluit nō sicut in eodē. ¶ Ita. n. Chircas athenensis scripta.
& glaucis qui circa. ē. Breuis in eodē. Ita certe Glaucis scripti qui circa. ē. reliqua su-
p̄stitit. ¶ EX CAP. xxxij. Trifoli pōd⁹ denarij. Trifolij seminis pōdus denarij in eodē
dē. ¶ Farnesib⁹ seminis & anisi & anij. Duo illa verba et anisi redūdāt si eodē credim⁹.

Locron
ignat⁹.

Contra
Hormo-
liam.

EX LIBRO. XXI. CAPITE. I.

DE Oq; secula annosq; tribuit ijs. Flores vero odoresq; in die gignit. Socius in codice vetere. Ideoq; secula annosq; tribuit. His vero flores odoresq; .v. vt pnomē. His. referat coronamēta & paulo post, odorus nō odorem in eodē habet. ¶ EX CAP. ij. & illa pronouis variaret. meli⁹ sine cōiunctione in eodē. ¶ Paulatin⁹ & Romae si breuiter appellatio. surrexit, nō subrepsit in eodē. ¶ EX CAP. iij. & seruos suos quosq; nutrebat. cōcū maior lectio. & seruos quoq; suos nutrebat.

¶ Qui coronā parit, ipse pecunia ve eius virtutis ergo arguit. Vt utiq; exēplar. qui coronā parit ipse pecunia ve eius virtuti suae ergo diuidit ē. Scribendū reor. Qui coronā parit, ipse pecunia ve ei⁹, virtutis suae ergo diuis ei. vt si antiquo more dictū. diuis. pro dat. Nā sexto Pōpēio auctore, diuis dicebāt pro dederit. ¶ Vt ipsi mortuo patribus ve eius dū intas potit⁹ esset foris ve.ē. In eodē. merito legit, nō mortuo. & imposi⁹ nō in⁹ potit⁹. Quod si legas nō impositas, sed in potib⁹ hoc est ei uiuis. vt infra hoc cap. In pota atq; iularitate pōpēie odorū vi surrepēre. ¶ In gēs & hunc seu ritas. huic, nō hunc, in eodē. ¶ Ex auctoritate senat⁹ in easterē adduct⁹. ausus, non ad duct⁹, in eodē. Cōfirmat ea lectio nē verba quae statim sequunt. nō ante finē belli emfusus est. ¶ Mnesth⁹ atq; Callimach⁹. Mnestheus nō Mnesthe⁹ idē pferit. ¶ Odorū vi surrepēre fallacit. Seclerata Cleopatrae solertia. Scribēdum puto nō fallacit, sed fallacis & in gē dāq; ea verba in seruo nō. vt in vocū legat sic. Fallacis & seclerata cleopatrae solertia. Nāq; in apparatu bellī actiua. ita. n. in codice vetere habet. ¶ Feri p̄more ei⁹ hūisse. Sic quidē exēplar antiquū. sed placet magis legat. pauo ei ei⁹ illu sū. ¶ En ego sū inquit illa chare Antonī. Nō chare legit idē exēplar, sed in arce. L. ego Marco. ¶ Desloribus extra supra dictis. Romana & Parmēsis & reliquae impressiones, nō De Floribus habēt. sed de coronis. At exēplar nostrū. De floribus pferit, si quo omnino legendū. Ceterū verba illa mox paulo sequētia. ¶ Flores p̄secutus est nemo. emēdāda erūt. scribendūq; est vicerit. coronas p̄secutus est nemo. Vocū igit; pmutatio facta est. Nā si legam⁹, flores p̄secutus est nemo, qd obsero in libris quos statim ante memorat, incipit anthologū hoc est florilegōrū tractabat nisi flores? ¶ EX CAP. iij. nec cui lanthamā maximāq; solū. Scribe. nec cui lanthamū, maximū ve solū. ex scripto exēplari. ¶ Folia oleacea habens. folia oleae habēs, in eodē. ¶ Præterea locus oīs sicut quā sumidis odorator. Verbū locus redūdat ex eodē. ¶ Cōtēra raris. Scribēdū puto. cōtēra rudentib⁹. vnde & statim subūgit. ¶ Propriēq; ruderatū agrū amat. L. egēdū rudera cōū nō rudera rū, ex vetusto codice. & mox paulo nouissima, nō nouissime in eodem. ¶ Subest ipso flore. est sub ipso flore, in eodē. ¶ Qui p̄ncōe facit. Supfluit primū verbū ex eodē. ¶ EX CA. v. tempus filo & seruat. Vt scribēdū, statim nō seruat, vt ex sequētibus paulo infra patet. Isē p̄lo nō filo p̄fert idē exēplar. ¶ Inuēta est & in his ratio in se rēdi. Forte nō in se rēdi sed in se rēdi legēdū est vt hōiet ex his que in sequuntur, præsertim ex vltimis capitis verbis. nūscūq; itatūq; aliquid vt nādeatur insectū.

¶ Colligant nōq; scapi aretētes, illiq; suspēdunt in fumo. Scribo. Colliguntur nōq; scapi aretētes hūi qui suspēdunt in fumo. tū ex scripto exēplari, tū et ex græco auctore de re rustica. quē alij cōstantinū alij heronē appellāt geoponicō lib. xj. qui hoc idē docet esse seruos verbis. ¶ EX CA. vj. Sed sanus maxima auctoritas latus. Scribo et sanus. nō Sed sanus. ex eodē. ¶ Gisa n̄ tusculana. In eodē, gisa n̄ tusculana. & paulo post, calanna nō Calathana. vt forte neutro mō scribēdū sit sed caliana penurans latus, a similitudine calce, vt sequētia statim ostendunt. Nā si quis deduci malit a calatho. ¶ Nec hæc sunt tā. Prīmū verbū redūdat ex eodē. & statim. ¶ Sed eorū quoq;

Lo est qst
mō.Ante
corroto
nom.Espēde
locum.

EX LIBRO

error corrigendus est. rursus redidat particula. Sed ex eodē. ¶ Sed multo lenius degeneras. Sed neq; vbiq; secūdū ēt cyrenis. Aliter in eodē. sed multo leni⁹ degeneras vbi q; nec forendū etiā cyrenis. ¶ Et ibi in Coryco monte. Suppluit dictio. ibi. Ex eodē. ¶ Dein L. yno mōte olympo. Dein L. yre olympo. in eodē. ¶ Aliqui Phlegrao faciendū locū dederit. Vocē Phlegrao agnoscat in Plinio Hermolaius in corollario Diostoridis. In archetypo em̄ nostro nō Phlegrao legit sed herco. L. egendū puto ego ab Aegyptoz hae vrbe. ex dioscor. lib. i. qui p̄mā bonitatē tribuit croco coryco. Secūda L. yco. tertia ei qd̄ est ex Aegys vrbe atoz hae. Quare in Plinio malim legere. tertia locū dederit quā secūdū. Hermolai autē p̄fitor me demirari q̄ in Diostoridis translatione, ab aegybus vrbe atoz hae scribat, cū. y. in sociāda, & tertia in flexione, nō ab aegys vt rectius cōuertit Martellus. p̄fertim cū constet ex stephano & alijs Aegys p̄mā ordinis Aetoz hae esse vrbe, Aegys autē tertia nō atoz hae sed laconae. ¶ Si manū plura ad ora breuius & doctius in eodē. si relata ad ora. ¶ Blādissimū vulgo. cū sit medio eisdidū dulcentō vocat. Omīssa est a librarijs dictio. q̄. l. egendū q̄. blādissimū. qd̄ vulgo cū sit. ē. ex eodē. & paulo post, breuis capilli, nō breui⁹ capillis & in fine capitis. iuxta firmatū fontē q̄ latissimū. ¶ EX CAP. vii. Odonato sapor rarovli. Odonatis nō odorato in eodē. ¶ Flores triti oēs amariōres quā intacti. L. ego ex eodē. Flores oēs triti. Et puto scribēdum acniores, nō amariōres. de odore. n. hic agitur & odoris acrimonia nō de sapore. ¶ Dulonis & Naronis. L. egendū Naronis nō Naronis. vt ostēdit Nicēdus versus ab Hermolao citat⁹. & ostēdit oēs geographi, aut si magis placet. Narone. au ferēdū casia. ¶ Optima quae sternutamenta tactu mouet. tractamū non tactu in vetere eodite. ¶ Caulē hēt cubitalē & rectū. erectū sembo, nō & rectū ex eodē. ¶ Floret diu rsi coloris spere. Floret versicoloris spere. in eodē. ¶ Et fossiliū trib⁹ ante mēsi⁹. effosiliū scribēdū, nō et fossiliū ex eodē. ¶ Iāpridē. n. & feni⁹. Nūc e Pāphilia. L. egendū forte cōmutatis verbis. Iāpridē. n. & nūc ferē e Pāphilia. ¶ Atq; septemontale. Scripta lectio. atq; e se p̄tmonalib⁹. ¶ Salūca folio quidē est sed breuis & quae neq; nō possit. ¶ Sic & apud graecos polidē. Sicut apud graecos polidē in eadē. ¶ EX CAP. viij. Vniū in cocco qui in rosīs micat. Grat⁹ nihil tradit. alpecum & in purpuris tyrijs diaphas. Locū est vitiat⁹ simus & infama bolcaeothes. Vetus codex sic legit. q̄a rosīs migrāte gratia nihil trahit suspectu. Scribē possēt man⁹ fortasse male. qui nūi⁹ migrāte gratia trahit in species. In purpuris. ē. ¶ L. uerū semē includēte. includētia, nō includēte idē p̄fert. vt referat semina. ¶ Palbei alitudine est. Dele verbū. folio. ex eodē. ¶ EX CA. ix. trāferat rō ad eas coronas. ē. tranferat rō in eodē. vt potē legēdū. trāferi rō. ¶ Et in ijs quoq; colos. ē. Sembe Sed in ijs quoq; colos. ē. ex eodē. ¶ Et cnocti duo ḡna. Deme cōiunctionē. et. ex eodē. ¶ EX CAP. x. Quid nō tētauerit homines. Ad de. sed. p̄culā. Sed qd̄ nō tētauerit homines. ex eodē. ¶ Et vix flore vni docemus satū. corruptissima verba. Quid si legas. sed vix floruit decies satū. vel decimo satū. vel decimo satū. ¶ Sed alia rōnaturae obliūt. Obliūt in eodē. vntudo nō obliūt. & paulo post. Thymo quidē non Thymis. ¶ Masodoro grauior. sennina acrior. acunor nō acnor in eodē. ¶ Abrotoni odore melde gram. Vt legendū. acri. nō graui ex Theophr. lib. de causis plāta. vt ca. xij. & Plinio supra hoc ipso lib. ca. vij. Ammonitq; nos de hac re p̄mā quā scribere aggredētes mur. orosū⁹ noster si gnīs philosoph⁹ ac medic⁹ latineq; ac grāte egregie docet⁹. Sed pot̄ tolerari. gram. ex Diostor. lib. ij. cap. de Abrotono. Nasat inquit astate odorati cū grauitate abq;. Ergo cū dicit Plin⁹ Abrotoni acré hēre odorē. Theophrastū scētus est. cū graue. Diostoridē cōstēt. ¶ Cacumine suo se p̄pagat. Ver⁹ cū plā. cacumine suo p̄pagat. ¶ Scri⁹ autē semine mel⁹ quā radice aut fuculo. Ex Theophrasto hoc